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Acacias, 14 de julio de 2023

Ingeniero

NELSON LOZANO CANTOR

Gerente

Empresa de Servicios Publicos de Acacias E.S.P.

REFERENCIA: VERIFICACION DE CAPACIDAD JURIDICA DENTRO DE LA SOLICITUD PUBLICA DE PROPUESTAS 004
DE 2023 - SPUP 004 DE 2023

Para consideracion del comité de evaluacion, presentamos informe juridico del proceso de SOLICITUD PUBLICA DE
PROPUESTAS 004 DE 2023 - SPUP 004 DE 2023, cuyo objeto es “AMPLIACION DE LAS INSTALACIONES Y
OPTIMIZACION DEL SISTEMA ELECTRICO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE LAS BLANCAS Y
REMODELACION DE RED DE MEDIA TENSION Y SUBESTACION ELECTRICA PARA LA PTAP ACACIITAS EN EL
MUNICIPIO DE ACACIAS” Seglin lo estipulado en el pliego de condiciones, con los siguientes resultados:

Es importante indicar que, en el marco del cierre del proceso de la referencia, llegaron las siguientes propuestas:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE VALOR DE LA NUMERO DE | DATOS DE LA POLIZA
PROPUESTA FOLIOS DE SERIEDAD DE LA
OFERTA
CONSORCIO PLANTAS TRES MIL | OCHOCIENTOS | ASEGURADORA:
1 Representada Legalmente por: SEISCIENTOS QUINCE | SETENTA Y | SEGUROS DEL
CAROLINA AYALA QUICENO MILLONES CINCO (875) | ESTADO S.A.
C.C. 40.392.674 de Villavicencio CUATROCIENTOS MIL | FOLIOS No. DE POLIZA:
Correo Electrénico: SIETE PESOS M/CTE 30-44-101053333
multiservicios asociados@hotmail.com | ($3.615.400.007,00) ANEXO: 0
Teléfono:3154800065 Incluido IVA TOMADOR:
Direccion: Carrera 32 No. 38-70 Oficina CONSORCIO
1207 Edificio Romarco PLANTAS
Villavicencio - Meta FECHA DE

EXPEDICION: 04 DE
JULIO DE 2023
SUCURSAL:
VILLAVICENCIO
VALOR ASEGURADO:
TRESCIENTOS
SESENTA Y UN
MILLONES
QUINIENTOS
CINCUENTA Y TRES
MIL TRESCIENTOS
NUEVE PESOS CON

CUARENTA
CENTAVOS gt
($361.553.309,40) 8
En este sentido, presento la verificacion de los siguientes componentes. ‘°
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CONSORCIO PLANTAS —‘
Representada Legalmente por:
CAROLINA AYALA QUICENO
C.C. 40.392.674 de Villavicencio
ESPECIFICACIONES CONTENIDO NUMERQO DE VALORACION
DOCUMENTOS DE FOLIOS CUMPLE / NO
VERIFICACION CAPACIDAD CUMPLE
JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION Carta firmada por €l Representante Legal facultado Si FOLIOS 05 AL 13, CUMPLE
DE LA PROPUESTA Manifiesta que conoce y acepta el phego de Sl DE LA PROPUESTA
condiciones
Copia de la cedula de ciudadania Si
Representante legal es ingeniero civil o sanitano, y/o Si
viene abonada por ingeniero civil o sanitario
Copia de la matricula profesional y/c tarjeta Si
profesional
Certificado del Consejo Profesional Nacional de Si
Ingenieria - COPNIA
Manifiesta no estar incurso en inhabilidades e Sl
incompatibilidades.
Nombre o razén social, datos, y direcciones (Por lo Sl
menos una (1) direccion de correo eiectronico)
Indica validez de la oferta por tres (3) meses Si
Si la propuesta es en consorcio o unibn tempaoral Si
debe indicar el nombre y pais de origen de cada uno
de los integrantes
GARANTIA DE SERIEDAD | ASEGURADORA: SEGUROS DEL ESTADO S.A. FOLIOS 15 AL 18 CUMPLE
DE LA PROPUESTA No. DE POLIZA: 30-44-101053333 DE LA PROPUESTA
ANEX0: 0

FECHA DE EXPEDICION: 04 DE JULIO DE 2023

SUCURSAL: VILLAVICENCIO

VALOR ASEGURADO: TRESCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS
CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS NUEVE PESOS CON CUARENTA CENTAVOS
($361.553.309,40)

VIGENCIA DESDE: 07/07/2023

VIGENCIA HASTA: 07/11/2023

AMPARO CUMPLE
VIGENCIA CUMPLE
VALOR ASEGURADO CUMPLE
BENEFICIARIO CUMPLE
TOMADOR CUMPLE
POLIZA  DE  SEGURO | POLIZA DE SEGURO DE
CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO  ENTIDAD
ESTATAL DECRETO 1082 DE
2015
RECIBO DE PAGO SISE ANEXO
ACREDITACION DE LA PROPONENTE PLURAL
EXISTENCIA Y CONSORCIO PLANTAS FOLIOS 22 AL | CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL INTEGRANTES CAMARA DE COMERCIO REVERSO  DEL
MULTISERVICIOS ASOCIADOS LTDA De Villavicencio, Meta FOLIO 24 DE LA
NIT: 822.000.516-0 PROPUESTA
REPRESENTATE LEGAL: Fecha de Expedicién:
CAROLINA AYALA QUICENO 2023/06/21 - 16:19:00
C.C. 40.392.674 de Villavicencio %
Participacion: 90% Fecha de Matricula: S
FEBRERO 29 DE 1996 2%
Fecha de renovacion de la matricula: 2 ,§
MARZO 28 DE 2023 .
oo'
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Cadigo de Verificacion:
AwX2Y9Uq8C

Actividad Econdémica:
4220 - CONSTRUCCION DE
PROYECTOS DE SERVICIO PUBLICO

Vigencia:
QUE LA DURACION DE LA PERSONA
JURIDICA (VIGENCIA) ES HASTA EL 18
DE OCTUBRE DE 2031

Objeto social:

“(..) CONSTRUCCION DE: OBRAS
CIVILES  HIDRAULICAS,  PRESAS,
DIQUES, MUELLES, REGULACION Y
CONTROL DE RIOS, SISTEMAS DE
IRRIGACION Y DRENAJES, DRAGADOS
Y CANALES, AGUAS SUBTERRANEAS Y
POZOS PROFUNDOS, CONDUCCION
DE AGUAS; OBRAS SANITARIAS Y
AMBIENTALES, REDES DE
DISTRIBUCION DE AGUAS POTABLE,
REDES DE DISTRIBUCION DE AGUAS
SERVIDAS, ESTACIONES DE BOMBEO,
PLANTAS DE TRATAMIENTO, TANQUES
DE ALMACENAMIENTO, RELLENOS
SANITARIOS, POZOS  SEPTICOS,
MANEJQO Y CONTROL AMBIENTAL;
SISTEMAS DE COMUNICACION Y
OBRAS COMPLEMENTARIAS, REDES
DE FIBRA OPTICA, REDES DE
TRANSMISION DE DATOS, ANTENAS Y
EQUIPOS DE REPETICION, REDES DE
COMPUTACION Y  CONMUTAGION;
EDIFICACIONES Y OBRAS DE
URBANISMO, EDIFICACIONES
SENCILLAS HASTA 500 M2 Y DE
ALTURAS MENORES A 15 METROS,
EDIFICACIONES MAYORES DE 500 M2
Y DE ALTURAS MAYORES A 15
METROS,

REMODELACIONES,CONSERVACION Y
MANTENIMIENTO, RESTAURACION DE
EDIFICACIONES. PARQUES, OBRAS DE
URBANISMO, PAISAHSMO Y
COMPLEMENTARIAS, ESTRUCTURAS
DE CONCRETO CONVENCIONALES,
ESTRUCTURAS  ESPECIALES  DE-
CONCRETO, ESTRUCTURAS
METALICAS, INSTALACIONES
INTERIORES PARA EDIFICACIONES;
MONTAJES ELECTROMECANICOS Y
OBRAS COMPLEMENTARIAS,
MONTAJES PARA CENTRALES
HIDRAULICAS, SUBESTACIONES DE
ENERGIA, LINEAS DE TRANSMISION Y
SUBTRANSMISION DE  ENERGIA,

REDES ELECTRICAS DE ALTA, MEDIA Y 3
BAJA TENSION EN ZONAS URBANAS Y 28
RURALES, REDES DE DISTRIBUCION 2%
AEREAS Y SUBTERRANEAS (...)” >3
Y

Representante Legal: i

Atencion ol Cliente
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AYALA QUICENO CAROLINA
CC 40,392,674
GERENTE

Facultades y limitaciones:
REPRESENTACION LEGAL: EL
GERENTE TENDRA UN GERENTE (SIC)
DE LIBRE NOMBRAMIENTO Y
REMOQCION DE LA MNTA GENERAL
DE SOCI0S, EL CUAL TENDRA UN
SUPLENTE, QUE LO REEMPLAZARA
EN S5US FALTAS  ABSOLUTAS,
TEMPORALES O ACCIDENTALES Y
CUYA DESIGNACION Y REMOCION
TAMBIEN CORRESPONDERA A LA
JUNTA.

FUNCIONES DEL GERENTE: EL
GERENTE ES EL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA SOCIEDAD, CON
FACULTADES, POR LO TANTO, PARA
EJECUTAR TODOS LOS ACTOS Y
CONTRATOS ACORDES CON LA
NATURALEZA DE SU ENCARGO Y QUE
SE RELACIONEN DIRECTAMENTE CON
EL GIRO ORDINARIO DE LOS
NEGOCIOS SOCIALES. EN ESPECIAL,
EL  GERENTE  TENDRA  LAS
SIGUIENTES FUNCIONES: A). USAR DE
LA FIRMA O RAZON SOCIAL. B)
DESIGNAR EL SECRETARIO DE LA
COMPANIA, QUE LO SERA TAMBIEN
DE LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS.
C). DESIGNAR LOS EMPLEADOS QUE
REQUIERA EL NORMAL
FUNCIONAMIENTO DE LA COMPANIAY
SENALARLES SU REMUNERACION,
EXCEPTO CUANDO SE TRATE DE
AQUELLOS QUE POR LEY O POR
ESTATUTOS DEBEN SER
DESIGNADOS POR LA JUNTA
GENERAL DE SOCIOS. D). PRESENTAR
UN INFORME DE SU GESTION A LA
JUNTA GENERAL DE SOCIOS EN SUS
REUNIONES ORDINARIAS Y EL
BALANCE GENERAL DE FIN DE
EJERCICIO CON UN PROYECTO DE
DISTRIBUCION DE UTILIDADES. E ).
CONVOCAR A LA JUNTA GENERAL DE
SOCIOS A REUNIONES ORDINARIAS Y
EXTRAORDINARIAS. F). NOMBRAR A
LOS ARBITROS QUE CORRESPONDAN
A LA SOCIEDAD EN VIRTUD DE
COMPROMISOS CUANDO ASI LO
AUTORICE LA JUNTA GENERAL DE
SOCIOS, Y G). CONSTITUR LOS
APODERADOS JUDICIALES
NECESARIOS PARA LA DEFENSA DE
LOS INTERESES SOCIALES.
PARAGRAFO: FEL GERENTE NO
TENDRA  NINGUNA  RESTRICCION
PARA LA EJECUCION DE ACTO O
CONTRATO, POR LO QUE PODRA
COMPROMETER O CONTRATAR POR
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CUALQUIER CUANTIA(...)"

LIGHGEN INGENIERIA 5.A.S.
NIT: 830.067.768 -7
REPRESENTATE LEGAL:
CARLOS GIOVANNY GARCIA
CARDENAS
C.C. 79.600.221 de Bogota D.C.
Participacion: 10%

Camara de Comercio De Bogota

Fecha de Expedicion:
28 de junio de 2023 Hora: 14:38:53

Fecha de Matricula:
13 de enero de 2000

Fecha de renovacion de la matricula:
28 de marzo de 2023

Cédigo de Verificacion:
AZ230339431E78C

Actividad Econdmica:
4220

Vigencia:
La persona juridica no se encuentra
disuelta y su duracién es
indefinida.

Objeto social:

“{...) E! objeto social de LIGHGEN
INGENIERIA S.AS. es el desarrolio de
actividades comerciales o industriales
correspondientes o relacionadas con
la prestacion de Servicios
profesionales en el area de Ingenieria
en Colombia o a nivel internacional.
Especificamente Ia sociedad
desarrollard y plantearé estudios,
disefo, interventoria, administracion,
analisis, simulacion, oplimizacion,
montaje, construccidn, instalacion,
puesta en operacién, prestacion de
servicios de operacién, concesion,
mantenimiento, reparacion,
readecuacidon de cualquier obra de
Ingenieria Eléctrica, Civil, de sistemas
y Telecomunicaciones,
Electromecanica, Hidraulica,
mecanica, quimica, ambiental,
topogréfica y afines en la que pueda
participar en el sector privado, publico
o Asociaciones o convenios Piblico -
Privados. En desarrollo de las
actividades la sociedad podra realizar
10do 1ipo de actos juridicos: contratos,
acuerdos, negocios, convenciones,
estipulaciones, transacciones, pactos
directamente relacionados con su
objeto social y todos los demas actos
que tengan como finalidad ejercer los
derechos y cumplir las obligaciones
derivadas de la existencia y de las
actividades de LIGHGEN INGENIERIA
SAS.(.)"

Representante Legal:
CARLOS GIOVANNY GARCIA
CARDENAS
C.C. 79.600.221 de Bogota D.C.

FOLIOS 25 AL
REVERSO DEL
FOLIO 30 DE LA
PROPUESTA

Mmrfdﬂ af (liente
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Facultades y limitaciones:
“(...) Corresponde al representan
fegal: 1. Usar la firma o razdn social;
2. Aprobar e Iimplantar el Plan
Estratégico de LIGHGEN INGENIERIA
S.A.S., que le sea presentado por la
dependencia competente; 3. Dirigir,
coordinar, vigilar, controlar y evaluar
la eiecucion y cumplimiento de los
objetivos, funciones, politicas, planes,
programas y proyectos
inherentes al objeto de soclal de
LIGHGEN INGENIERIA S.AS.; 4.
Adoptar las decisiones y dictar los
actos a que haya lugar para el
cumplimiento del objeto social y
funciones de LIGHGEN INGENIER/A
S5.A.S., dentro de los limites legales y
estatutarios; 5. Ordenar los
gastos y dictar jos actos necesarios
para el cumplimiento de los
objetivos y funciones de la empresa,
dentro de los limites legales y
estatutarios; 6. Adelantar los negocios
Juridicos necesarios para el
cumplimiento de los objetivos y
funciones de LIGHGEN INGENIERIA
S.A.S., dentro de los limites legales y
estatutarios, asi como
adoptar todas las restantes
decisiones y emitir actos relacionados
con la actividad contractual, 7.
Desarrollar la politica de
relaciones industriales y las escalas
salariales que debe adoptar
LIGHGEN INGENIERIA S.A.S., para su
personal; 8. Ejecutar y hacer
ejecutar todos los actos, operaciones,
y autorizaciones comprendidas
dentro del objeto social.{...)"

CARTA DE CONFORMACION UNION TEMPORAL/ CONSORCIO

El proponente plural presenta el documento de constitucion del FOLIOS 31 AL 37
consorcio o unién temporal debidamente autenticado y los ] DE LA PROPUESTA
integrantes expresan su intencion de conformar el propenente
plural.
A, Acreditar la exislencia del proponenie plural y clasificario Sl
en union temporal o consorcio.
i B. Acreditar el nombramiento de un representante y un T

suplente cuya intervencion debera quedar definida en la
conformacién de! consorcio del consorcic o la unibn

temporal.
C. Aportar copia de la cédula de ciudadania del Sl
representante principal y suplente de la estructura plural.
D. Acreditar que la vigencia de la estructura plural no sea Sl
inferior al plazo del contrato y un afio adicional. )
E. El proponente plural debe senalar expresamente cual es S B
el porcentaje de participacibn de cada uno de sus ,g
miembros. pi4
La sumatoria del porcentaje de participacion no podra ser ffé
diferente al 100%. _ \
EXTRANJEROS NO APLICA POR TRATARSE DE UN PROPONENTE PLURAL CON INTEGRANTES NACIONALES .o,

Atencitn af (Hente
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CERTIFICADO OE INTEGRANTE N* 1 MULTISERVICIOS  ASOCIADOS
INSCRIPCION, LTDA FOLIOS 39 AL 114 CL‘MPLE
CLASIFICACION Y NIT: 822.000.516-0 DE LA PROPUESTA
CALIFICACION EN EL REPRESENTATE LEGAL:
REGISTRO UNICO DE CAROLINA AYALA QUICENO
PROPONENTES (RUP). C.C. 40.392.674 de Villavicencio
CODIGO DE VERIFICACION VX7 nKFvy5f
CAMARA DE COMERCIO DE: Villavicencio
FECHA DE EXPEDICION: Dentro de los 30 | 2023/06/28 - 14:33:51
dias anteriores.
RUP EN FIRME Esta vigente y EN FIRME: Se deja
constancia que a folio 109 de la
propuesta y folio 141 del RUP de
MULTISERVICIOS ASOCIADOS
LTDA, en el cual se remite: QUE
EL DIA 11 DE ABRIL DE 2023 EL
PROPONENTE SE RENOVO EN EL
REGISTRO UNIco DE
PROPONENTES BAJO EL NUMERG
66210 DEL LIBRO PRIMERO DE
LOS PROPONENTES, QUE ESTA
INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO UNICO EMPRESARIAL
Y SOCIAL EL DIA 11 DE ABRIL DE
2023.
RUP CODIFICADO (CLASIFICACION UNSPSC) La propuesta si cuenta con los
respectivos codigos en el RUP.
SG M CL PR
30 10 29 00
DESCRIPCION
Pilares
SG FM CL PR
31 25 15 00
DESCRIPCION
Activadores
SG [ FM | CL PR
39 11 15 | 00
DESCRIPCION
lluminacion de Interiores
y Artefactos
SG FM | CL PR
39 12 10 | 00
DESCRIPCION
Equipamiento para
distribucién y conversion
de alimentacion
SG [FM | CL PR
72 15 15 00 VANELE
DESCRIPCION 5
Servicios de sistemas 3
eléctricos. : ;
SG M CL PR >A
81 |10 15 | 00
" DESCRIPCION

Atencion of (Hente
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Ingenieria civil y
arquitectura

SG | FM | CL PR
81 10 17 00
DESCRIPCION
Ingenieria  eléctrica v
electronica

5G FM CL PR
81 | 10 24 | 00
DESCRIPCION

Ingenieria de transmision
de energia eléctrica
Verificacion de renovacion, toda vez que el | Fecha de renovacion: 11 de abnl
RUP debi6é actualizarse con corte al quinto | de 2023. A la fecha del cierre

dia habil de abril de 2023. 07/07/2023, se encontraba EN
FIRME.

INTEGRANTE N"2 LIGHGEN INGENIERIA S.AS. FOLIOS 115 AL
NIT: 830.067.768 -7 154 DE LA
REPRESENTATE LEGAL: PROPUESTA
CARLOS GIOVANNY  GARCIA
CARDENAS
C.C. 79.600.221 de Bogota D.C.

CODIGO DE VERIFICACION A230339406255A

CAMARA DE COMERCIO DE: BOGOTA D.C.

FECHA DE EXPEDICION: Dentro de los 30 28 DE JUNIO DE 2023 HORA

dias anterlores. 14:35:58

RUP EN FIRME Esta vigente y EN FIRME: Se deja

constancia que a folio 143 de la
propuesta y folio 39 del RUP en el
cual se remile: QUE EL DIA 05 de
abril de 2023 EL PROPONENTE
RENOVO EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES BAJO EL NUMERO
00805699 DEL LIBRO PRIMERO
DE LOS PROPONENTES, QUE ESTA
INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL
REGISTRO UNICO EMPRESARIAL Y
SOCIAL (RUES) EL 05 de Abril de
2023 .

RUP CODIFICADO (CLASIFICACION UNSPSC) |La propuesta si cuenta con los
respectivos codigos en el RUP.

SG M CL PR
30 10 28 [2]¢]
DESCRIPCION
Pilares

SG | FM | CL PR

SG | FM | CL | PR 3
39 |41 | 15 | 00 38
DESCRIPCION é 8
lluminacion de Interiores 33
y Artefactos
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SG FM CL PR
39 12 10 00
DESCRIPCION
Equipamiento para
distribucion y conversion
de alimentacion
SG FM CL [ PR
72 15 5 [ 00
DESCRIPCION
Servicios de sistemas
eléctricos.
SG FM CL PR
L§1 10 15 00 |
DESCRIPCION
Ingenieria civil ¥
arquitectura
SG FM CL PR
81 10 17 00
DESCRIPCION
Ingenieria  eléctrica y
electrénica
SG FM CL PR
81 10 24 | 00
DESCRIPCION
Ingenietia de transmision
de energia eléctrica
Verificacion de renovacion, toda vez que el [Fecha de renovacion: 05 de
RUP debid actualizarse con corte al quinto labril de 2023. A la fecha del
dia habil de abril de 2023, cierre 07/07/2023, se
encontraba EN FIRME.
CUMPLIMIENTO DE INTREGRANTE N° 1 MULTISERVICIOS ASOCIADOS LTDA FOLIOS 156 AL CUMPLE
OBLIGACIONES CON LOS NIT: 822.000.516-0 165 DE LA
SISTEMAS GENERALES DE REPRESENTATE LEGAL: PROPUESTA
SEGURIDAD SOCIAL Y CAROLINA AYALA QUICENO
APORTES PARAFISCALES €.C. 40.392,674 de Villavicencio
Presenta ANEXO N°2, firmado por el | Lo aporta firmado por Ia
representante legai o ei revisor fiscai representante legal, CAROLINA AYALA
CC. 40392674 de
Villavicencio
Asi como por el revisor fiscal:
GERARDO ERNESTO FORERO
MONCADA identificadc con la C.C.
79.351.884 de Bogota D.C. con
tarjeta profesional No. 77.105-T
Nombre, identificacién (Numero de | GERARDO ERNESTO FORERO
tarjeta profesional y certificado de | MONCADA identificado con la C.C.
antecedentes de contador) 79.351.884 de Bogota D.C. con
tarjeta profesional No. 77.105-T
El revisor fiscal deberd anexar copia | Si aporta copia de la ceduia de 3
de la cedula de ciudadania, copia de | ciudadania, copia de la tarjeta ¥
la tarjeta profesional y copia del | profesional y copia del certificado de g8
certificado de antecedentes | antecedentes disciplinarios vigentes 2§
disciplinarios vigentes de la junta | de la junta central de contadores. >a
central de contadores A
&

Atencion of (Jiente
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INTREGRANTE N*® 2 LIGHGEN INGENIERIA S.AS. FOLIOS 166 AL CUMPLE
NIT; 830.067.768 -7 181 DE LA
REPRESENTATE LEGAL: PROPUESTA
CARLOS GIOVANNY GARCIA
CARDENAS
C.C. 79.600.221 de Bogota D.C.
Presenta ANEXO N°2, firmado por el | Lo aporta  firmado por el
representante legal o el revisor fiscal representante legal, CARLOS
GIOVANNY GARCIA CARDENAS
C.C. 79.600.221 de Bogota D.C.
Asf como por el revisor fiscal: CARLOS
MAURICIO OSPINA RICAURTE
identificado con fa Cc.C.
1.022.333.307 de Bogota D.C. con
tarjeta profesional No. 170.370-T
Nombre, identificacion (Nimero de | CARLOS MAURICIO OSPINA RICAURTE
tarjeta profesional y certificado de | identificado con la c.C.
antecedentes de contador) 1.022.333.307 de Bogota D.C. con
) tarjeta profesional No. 170.370-T N
El revisor fiscal debera anexar copia | Si aporta copia de la ceduia de
de la cedula de ciudadania, copia de | ciudadania, copia de la 1tarjeta
la tarjeta profesional y copla del | profesional y copia del certificado de
certificado de antecedentes | antecedentes disciplinarios vigentes
disciplinarios vigentes de la junta | de la junta central de contadores.
central de contadores
CERTIFICADO REPRESENTANTE LEGAL CONSORCIO | CAROLINA AYALA QUICENO FOLIO 183 DE LA CUMPLE
ANTECEDENTES PLANTAS C.C. 40,392,674 de Villavicencio PROPUESTA
DISCIPLINARIOS

Aportan certificado de la persona
naturel de fecha:

CERTIFICADO ORDINARIO No.
226475379 de fecha 04 de julio del
2023

N°® 1 MULTISERVICIOS ASOCIADOS
LTDA
NIT: 822.000.516-0

SIN ANTECEDENTES NO REGISTRA SANCIONES NI
INHABILIDADES VIGENTES

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL INTEGRANTE | CAROLINA AYALA QUICENC

C.C. 40.392.674 de Villavicencio

Aportan certificado de Ila persona
natural de fecha:

CERTIFICADO ORDINARIO No.
226475379 de fecha 04 de julio del
2023

juridica de fecha:

| SIN ANTECEDENTES NO REGISTRA  SANCIONES Ni
INHABILIDADES VIGENTES
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
INTEGRANTE N° 1 MULTISERVICIOS ASOCIADOS LTDA
NIT: 822.000.516-0
Aportan ceriificado de la persona | CERTIFICADO ORDINARIO

No. 226475626 de fecha 04 de julio
del 2023

LIGHGEN INGENIERIA SAS.
NIT: 830.067.768 -7

SIN ANTECEDENTES NO REGISTRA  SANCIONES NI
INHABILIDADES VIGENTES

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL INTEGRANTE | CARLOS " GIOVANNY GARCIA

N* 2 CARDENAS

€.C. 79.600.221 de Bogota D.C.

Aportan certificado _de la persona

CERTIFICADO ORDINARIO NO.

FOLIO 183 DE LA
PROPUESTA

FOLIO 184 DE LA
PROPUESTA

FOLIO 185 DE LA
PROPUESTA

Superservicios

Vigilado

Amm of _(Ph_nft
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natural de fecha:

226475482 de fecha 04 de julio del
2023

[ SIN ANTECEDENTES NQ  REGISTRA  SANCIONES NI
INHABILIDADES VIGENTES
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE N° 2

LIGHGEN INGENIERIASAS.
NIT: 830.067.768 -7

Aportan certificado de la perscna
natural de fecha:

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 226475482 de fecha 04 de julio
del 2023

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES FISCALES
DE LA  CONTRALORIA
GENERAL DE LA
REPUBLICA

FOLIO 186 DE LA

PROPUESTA

fiscales persona natural de fecha:

40392674230704153009 de fecha
04 de julio del 2023

N°®1 MULTISERVICIOS ASOCIADOS
LTDA
NIT; 822.000.516-0

SIN ANTECEDENTES NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE
FISCAL.

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL INTEGRANTE | CAROLINA AYALA QUICENO

C.C. 40.392.674 de Villavicencio

Aportan certificado de antecedentes
fiscales persona natural de fecha:

Cédigo de Verificacion
40392674230704153009 de fecha
04 de julio del 2023

fiscales persona juridica de fecha:

SIN ANTECEDENTES NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE
FISCAL.

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE N° 1 MULTISERVICIOS ASOCIADOS LTDA
NIT: 822.000.516-0

Aporian certificado de antecedentes | Codigo de Verificacion

8220005160230704153111 de
fecha 04 de julio del 2023

NIT: 830.067.768 -7

SIN ANTECEDENTES NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE
FISCAL.
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL INTEGRANTE | CARLOS GIOVANNY GARCIA
N°®2 LIGHGEN INGENIERIAS.AS. CARDENAS

‘| C.C.79.600.221 de Bogota D.C.

Aportan certificado de antecedentes
fiscales persona natural de fecha:

Codigo de Verificacion
79600221230704153037 de fecha
04 de julio del 2023

 SIN ANTECEDENTES “NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE
FISCAL.
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE N° 2

LIGHGEN INGENIERIA SAS.
NIT: 830.067.768 -7

Aportan certificado de antecedentes
fiscales persona juridica de fecha:

Codigo de Verificacion
8300677687230704153159 de

FOLIO 191 DE LA

PROPUESTA

FOLIO 192 DE LA

PROPUESTA

FOLIO 193 DE LA

PROPUESTA

FOLIO 194 DE LA

PROPUESTA

SIN ANTECEDENTES NO REGISTRA  SANCIONES NI
INHABILIDADES VIGENTES
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CONSORCIO | CAROLINA AYALA QUICENO FOLIO 191 DE LA CUMPLE
PLANTAS C.C. 40.392.674 de Villavicencio PROPUESTA
Aportan certificado de antecedentes | Codigo de Verificacion

Atencidn of (Bente

Superservicios

Vigitado
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fecha 04 de julio del 2023
SIN ANTECEDENTES NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE
FISCAL.
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO JUDICIAL REPRESENTANTE LEGAL CONSORCIO | CAROLINA AYALA QUICENO FOLIO 188 DE LA CUMPLE
VIGENTE PLANTAS C.C. 40.392.674 de Villavicencio PROPUESTA
APORTAN SOPORTE DE CONSULTA EN LINEA DE ANTECEDENTES PENALES Y

REQUERIMIENTQS JUDICIALES EN EL CUAL SE INDICA LO SIGUIENTE:

“(...) La Policia Nacional de Colombia informa: Que siendo las 03:33:39 PM
horas del 04/07/2023, ef ciudadano identificado con: Cédula de Ciudadania e
40392674 Apellidos v Nombres: AYALA QUICENO CAROLINA NO TIENE
ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES de conformidad
con lo establecido en el articuio 248 de ia Constitucién Politica de Colombia.”

()
SIN ANTECEDENTES O TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES JUDICIALES
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL INTEGRANTE | CAROLINA AYALA QUICEND
N°1 MULTISERVICIOS ASOCIADOS | C.C. 40.392.674 de Villavicencio FOLIO 188 DE LA
LTDA NIT: 822.000.516-0 PROPUESTA

APORTAN SOPORTE DE CONSULTA EN LINEA DE ANTECEDENTES PENALES Y
REQUERIMIENTOS JUDICIALES EN EL CUAL SE INDICA LO SIGUIENTE:

*(...) La Policia Nacional de Colombia informa: Que siendo las 03:33:38 PM
horas del 04/07/2023, el ciudadano identificado con: Cédula de Ciudadania N°
40392674 Apellidos y Nombres: AYALA QUICENC CAROLINA NG TIENE
ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES de conformidad
con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia."
()

SIN ANTECEDENTES NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES JUDICIALES
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL INTEGRANTE | CARLOS GIOVANNY GARCIA
N®2 LIGHGEN INGENIERIA S.A.S. CARDENAS

NIT: 830.067.768 -7 C.C. 79.600.221 de Bogota D.C.
APORTAN SOPORTE DE CONSULTA EN LINEA DE ANTECEDENTES PENALES Y
REQUERIMIENTOS JUDICIALES EN EL CUAL SE INDICA LO SIGUIENTE:

FOLIO 189 DE LA
PROPUESTA

“...) La Policila Nacional de Colombia informa: Que siendo las 03:35:06 PM
horas del 04/07/2023, el ciudadano identificado con: Cédula de Ciudadania N°
79600221 Apellidos y Nombres: GARCIA CARDENAS CARLOS GIOVANNY NO
TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES de
conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de
Cofombia." (...)

SIN ANTECEDENTES NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES JUDICIALES
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DEL SISTEMA REPRESENTANTE LEGAL CONSORCIO | CAROLINA AYALA QUICENO FOLIO 196 DE LA CUMPLE
DE REGISTRO NACIONAL VERTIMIENTOS C.C. 40.392.674 de Villavicencio PROPUESTA
DE MEDIDAS CORRECTIVAS | [APORTAN SOPORTE DE CONSULTA EN LINEA DE LA PAGINA WEB
DE LA POLICIA NACIONAL. https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx SISTEMA REGISTRO
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC EN EL CUAL SE INDICA LO
SIGUIENTE:

*(..) La Policia Nacional de Colombia informa: Que a la fecha, 04/07/2023
03:38:35 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 40392674 y
nombre CAROLINA AYALA QUICENDG. NG TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS 'G
PENDIENTES POR CUMPLIR.” (...)

vigilado
Superservicios

Atencién al (iente
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SIN ANTECEDENTES

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS
PENDIENTES POR CUMPLIR

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL INTEGRANTE
N°1  MULTISERVICIOS ASOCIADOS
LTDA NIT: 822.000.516-0

CAROLINA AYALA QUICENO
C.C. 40.392.674 de Villavicencio

SIGUIENTE:

nombre CAROLINA AYALA QUICENO.
PENDIENTES POR GUMPLIR." {...)

APORTAN SOPORTE DE CONSULTA EN LINEA DE LA PAGINA WEB
https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx SISTEMA REGISTRO
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC EN EL CUAL SE INDICA LO

*(...) La Policia Nacional de Colombia informa: Que a la fecha, 04/07/2023
03:38:35 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 40392674 y

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS

SIN ANTECEDENTES

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS
PENDIENTES POR CUMPLIR

[ CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL INTEGRANTE
N°2 LIGHGEN INGENIERIA S.AS.
NIT: 830.067.768 -7

CARLOS
CARDENAS
C.C. 79.600.221 de Bogota D.C.

GIOVANNY GARCIA

APORTAN GOPORTE DE CONSULTA EN LINEA DE LA PAGINA WEB

SIGUIENTE:

NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC EN EL CUAL SE INDICA LO

“(..) La Policia Nacional de Colombia informa: Que a la fecha, 04/07/2023
03:45:16 p. m. el ciudadanc con Cédula de Ciudadania N° 79600221 y
nombre CARLOS GIOVANNY GARCIA CARDENAS. NO TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.” {...)

| SIN ANTECEDENTES

NG TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS
PENDIENTES POR CUMPLIR

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

FOLIO 196 DE LA
PROPUESTA

FOLIO 197 DE LA
PROPUESTA

COMPROMISO
ANTICORRUPCION

Aportan el anexo 3, conforme al anexo del pliego de condiciones y esta suscrito por
cada uno de los integrantes del CONSORCIO PLANTAS y su Representante legal.

REGISTRO
TRIBUTARIO - RUT

UNICO

INTEGRANTE N° 1

FOLIOS 202 AL
204 DE LA
PROPUESTA

CUMPLE

MULTISERVICIOS ASOCIADOS LTDA
NIT: 822.000.516-0

Aporta RUT N°®

14896645195

De fecha:

_2023/02/16 hora 10:05:57

Chdigo ClIU

Sl tiene el codigo exigido

Tiene registrado

4220

GO Ciiy
REQUERIDO

4220

Construccion de
proyectos de servicio
publico

INTEGRANTE N°2

LIGHGEN INGENIERIAS.AS.
NIT: 830.067.768 -7

Aporta RUT N®

14847963781

De fecha:

12/08/2022 hora 13:57:40

Codigo CilU

Sl tiene el codigo exigido

Tiene registrado

4220

CODIGO CHlU
REQUERIDO

3220

Construccion de
proyectos de servicio
pablico

ASPECTOS RELACIONADOS
CON EL NO REPORTE DE
MULTAS OBIJETO DE
VERIFICACION COMO
REQUISITO HABILITANTE

INTEGRANTE N°1

FOLIO 206 DE LA
PROPUESTA

FOLIO 207 DE LA
PROPUESTA

CUMPLE

MULTISERVICIOS ASOCIADOS LTDA
NIT: 822.000.516-0

FOLIO 199 DE LA
PROPUESTA

CUMPLE

Superservicios

Vigilado

é

P
A

Atencién af (Mente
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Aporta anexo N°4 Manifestd bajo la gravedad de
juramento que no ha sancionado ni
mulitado
PIEGRANTE N2 ﬁﬁfggé@?ﬁ’ggﬂ? i FOLIO 200 DE LA
S PROPUESTA
Aporta anexo N°4 de fecha: Manifestd bajo ia gravedad de
juramento que no ha sancionado ni
multado.
DECLARAGCION DE NO INTEGRANTE N°1 MULTISERVICIOS ASOCIADOS LTDA FOLIO 209 DE LA CUMPLE
ESTAR INCLUIDO EN LAS NIT: 822.000.516-0 PROPUESTA
LISTAS NACIONALES E | | Aporia declaracion de fecha: 07 de julio de 2023
INTERNACIONALES DE | [Sanciones listas nacionales e | NO REPORTA SANCIONES
LAVADO DE ACTIVOS internacionales de lavado de activos
INTEGRANTE N°2 LIGHGEN INGENIERIA S.AS.
NIT: 830.067.768 -7 FOLID 210 DE LA
Aporta declaracion de fecha: 07 de julio de 2023 PROPUESTA
Sanciones  listas nacionales e | NO REPORTA SANCIONES
internacionales de lavado de activos
COPIA DE LA LIBRETA REPRESENTANTE LEGAL CONSORCIO CUMPLE
MILITAR PLANTAS
CAROLINA AYALA QUICENO N/A
C.C. 40.392.674 de Villavicencio
INTEGRANTE N°1
MULTISERVICIOS ASOCIADOS LTDA
NIT: 822.000.516-0
CAROLINA AYALA QUICENO N/A
C.C. 40.392.674 de Villavicencio
REPRESENTANTE LEGAL INTEGRANIE | SI APORTA COPIA DE LIBRETA MILITAR | | FOLIO 212 DE LA
N®2 LIGHGEN INGENIERIA S.A.S. DE LA PERSONA CARLOS GIOVANNY | | PROPUESTA
NIT: 830.087.768 -7 GARCIA CARDENAS
C.C. 79.600.221 de Bogota D.C,

En atencién a la anterior verificacion de requisitos de capacidad juridica, en nuestra calidad de jefe juridica y de contratacion y
asesor externo respectivamente nos permitimos emitir el siguiente concepto:

Cumple o no con los requisitos establecidos en el pliego de condiciones en el marco del proceso de referencia SOLICITUD
PUBLICA DE PROPUESTAS 004 DE 2023 - SPUP 004 DE 2023
CONSORCIO PLANTAS
Representada Legalmente por:
CAROLINA AYALA QUICENO
cedula de ciudadania N°40.392.674 de Villavicencio
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA ) CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA ) CUMPLE
ACREDITACION DE LA EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
| EXTRANJEROS _ - NO APLICA
CERTIFICADO DE  INSCRIPCION,  CLASIFICACION Y N CUMPLE
CALIFICACION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES i
(RUP). g
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS CUMPLE
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 4
PARAFISCALES |
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE o(,

Atencidn ol (liente
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES DE LA CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO JUDICIAL VIGENTE CUMPLE
CERTIFICADO DEL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE CUMPLE
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL.
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO , i ] CUMPLE
ASPECTOS RELACIONADOS CON EL NO REPORTE DE MULTAS ~ CUMPLE o o
OBJETOQ DE VERIFICACION COMO REQUISITO HABILITANTE
COPIA DE LA LIBRETA MILITAR CUMPLE
COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL

En atencién a la verificacién de los factores de capacidad juridica, nos permitimos manifestar que el proponente CONSORCIO
PLANTAS, representada legalmente por la sefiora CAROLINA AYALA QUICENO identificado con la C.C. 40.392.674 de Villavicencio,
se declara HABIL JURIDICAMENTE.

Sin otro particular, la presente se firma por los que en ella intervinieron a los catorce (14) dias del mes de julio de 2023.

DARWIN DAMI ODRIGUEZ ZORRO
Asesor Externo
Empresa de Servicios Publicos de Acacias E.S.P. Empresa de Servicios Publicos de Acacias E.S.P.
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